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Hoffvassdraget: En foreløpig vernevurdering 

 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA), Hoffvassdragets Venner og 
Naturvernforbundet i Oslo Vest presenterer herved en foreløpig vurdering av verneverdiene 
langs vassdraget. Vi mener at Hoffvassdraget fortjener økt oppmerksomhet i 
vernesammenheng, at ytterligere dokumentasjon av naturverdiene er sterkt ønskelig, og at en 
verneplan bør være målet.  
 

Hoffvassdraget er fellesbetegnelsen på et større elvesystem som starter med flere kilder, der 
Styggedalsbekken og Skådalsbekken etter hvert løper sammen og danner Holmenbekken nord 
for Holmendammen. Når Makrellbekken og Holmenbekken møtes ved Dronningfossen får 
elva betegnelsen Hoffselva. Utløpet er i Bestumkilen. Flere dammer med rik vegetasjon og 
interessant dyreliv inngår. Verdifulle naturtyper og rødlistede arter er påvist langs hele 
vassdraget. Elva er også gyteplass for en stamme sjø-ørret som går opp hver høst. 
 

Vedleggene 1 og 2 viser kart over hele vassdraget. Kartene er en del av en større brosjyre som 
venneforeningen har utarbeidet. Vedlegg 3 viser elvestrukturen og funn av rødlistearter langs 
ulike strekninger. Vedlegg 4 lister viktige naturtyper langs ulike strekninger. 
Hovedkonklusjonen er at rødlistearter og viktige naturtyper finnes langs hele elvesystemet, 
med forgreninger. 
 

Venneforeningen er aktivt opptatt av de biologiske verdiene langs vassdraget og ønsker å 
samarbeide med NOA om utredninger og vernetiltak (se vedleggene 5 og 6).  
 

Vedlegg 7 fra Naturbase er fra «Løkkaskogen», en «urørt» og vanskelig tilgjengelig kløft like 
nord for punkt 5 på kartet over Hoffselva, se Vedlegg 1. Området er på bare 15 mål, men med 
sine mange treslag og mye død ved, samt interessant fugleliv, gir rapporten i Vedlegg 7 
anbefaling om vern. 
 

Like nord for Holmendammen er det interessant våtmark. Punkt 6 på kartet i Vedlegg 1 angir 
en artsrik tørreng. 
 

Fra Holmendammen og nesten ned til Smestad går elva i en åpen, dyp kløft, tett innpå privat 
eiendom og boliger. Elvemiljøet på denne strekningen har fortsatt tilsynelatende biologiske 
verdier som bør ivaretas 
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Vedlegg 8 omtaler bekkedraget mellom «Smestaddammene». Med mye død ved, kalkgrunn og 
to rødlistede sopparter er området interessant og bør undersøkes nærmere. 
 

Vedlegg 9 omtaler nedre Smestaddammen, som også kalles Bjørnebodammen. Opplysningene 
i dokumentet er ufullstendige, da følgende er observert: Buttsnutefrosk, småsalamander, kreps 
og dammusling. Dammen har et rikt fugleliv. 
 

Flere opplysninger finnes i en brosjyre som vedleggene 1 og 2 er hentet fra, samt fra 
brosjyren «Naturkart for Hoffselven».  
 

Helt nederst i dette brevet har vi samlet noen aktuelle referanser om verneverdier. Vi 
ettersender i en egen mail ytterligere rapporter om verneverdier i Hoffvassdraget.  
Det er behov for å sammenstille dagens kunnskap. Nyere kartlegginger på utvalgte steder er 
sterkt ønsket.  
 

 

Vår konklusjon 

 

På sikt bør det utarbeides en varig verneplan for Hoffvassdraget. Vassdraget med sine kløfter, 
dammer og fosser utgjør en lang og verdifull oase i et ellers nedbygget landskap. Vi ser 
potensial for flere interessante biologiske funn og oppfordrer Byrådet og Bymiljøetaten til å 
iverksette flere undersøkelser, gjerne i regi av Biofokus. Samtidig må man fremover hindre at 
naturverdiene langs vassdraget forringes. Per i dag foreligger flere forslag om utbygging som 
kan medføre inngrep i vassdraget og tilstøtende områder. Hele de gjenværende grønne belter 
langs vannstrengene bør tas vare på, både av biologiske og rekreasjonsmessige hensyn. 
Ferdselen langs vassdraget bør ledes slik at naturkvalitetene opprettholdes. Det bør henvises 
til en endelig kartfestet turvei A5, som igjen knyttes opp til de turstiene som elveforeningen 
jobber med å merke og holde ved like. 
 

 

Oslo, 7. juli 2025 

 

Håkon Eide Gundersen, daglig leder NOA          Gerd Lindeberg, Hoffvassdragets Venner  
 

Henninge Torp, Naturvernforbundet i Oslo Vest 
 

 

 

Aktuelle referanser om verneverdier: 
• NIVA Open Access Archive: Vurdering av økologisk tilstand i Osloelvene Bunndyr og 

fisk i Hoffselva og Ljanselva vår og høst 2012 

 

• Kartleggingsnotat-23-2024-Elvelangs-i-Oslo.pdf 
 

• https://naturvernforbundet.no/content/uploads/2023/07/Naturkart-for-Hoffselven.pdf  
 

 

 

 

https://niva.brage.unit.no/niva-xmlui/handle/11250/216253?locale-attribute=en
https://niva.brage.unit.no/niva-xmlui/handle/11250/216253?locale-attribute=en
https://www.sabima.no/wp-content/uploads/2024/11/Kartleggingsnotat-23-2024-Elvelangs-i-Oslo.pdf
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/2023/07/Naturkart-for-Hoffselven.pdf

